Управление образования администрации МО Аркадакского муниципального
района Саратовской области

Приказ

от 2 марта 2022 rода м63

О проведении муниципztльного этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников
<Президентские состязаниJI и Всероссийских спортивных игр
школьников <<Президентские спортивные игры)

Во исполнении Указа Президента РФ от З0.07.2010 года J$ 948 <О проведении
всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников> и в соответствии со
Всероссийским сводным кitлендарным планом физической культуры и спортивных
мероприrIтий, направленных на развитие физической культуры и спорта в

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, В

целях привлечения учащихся к массовым зашIтиlIм физической культурой и спортоМ,
пропаганды здорового образа жизни, профилактики асоциrLтьного поведения детей и
подростков

Приказываю:
l.Провести в апреле 2022 года муниципаJIьный этап Всероссийских спортивных
соревнований школьников к Президентские состязания) и Всероссийских спортивных
игр школьников <Президентские спортивные игры>
2.Утверлить оргкомитет спортивных соревнований в составе учителей физической
культуры МБОУ-СОШ.I\Ь 1 г. Аркадака, МБОУ-СОШ J\b 2 г. Аркадака, МБОУ-СОШ
Ns 3 г. Аркадака и работников учреждений дополнительного образования.
3. Утверлить судейскую бригаду в составе:

Шабанова С.А., тренера - преподавателя МБУ ДО ДСДЮ,
Митина Д.А., тренера - преlrодавателя МБУ ДО ДСДЮ,
Ильиной Е.В., методиста МБУ ДО ДСДIО,
Шмелёвой С.В., инструктора МБУ ДО ДСДЮ,
Шмелёвой Е,.Н., инструктора МБУ ДО ДСДЮ,
Шмелёва А.К., тренера - lrреподавателя МБУ ДО ДСДЮ.

4.Утверлить положение проведения муниципitльного этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников <Президентские состязаниjI> и Президентские спортивные
игры) (пршtоuсенuе).
5.Руководителям МБОУ-СОШ j\Ъ 1. г. Аркадака (Марченко Н.С.), МБОУ-СОШ Ns 2 г.
Аркадака (Кравцовой З.В.), МБОУ-СОШ М 3 г, Аркадака (Слёзкину P.IO.) и всем

руководителям сельских школ, у кого по численности набираются команды данной
возрастной категории, обеспечить участие команд - победителей школьного этапа
соревнований в муницип{Lльном этапе соревнований.
6.Организацию, проведение, обеспечение безопасных условий в соответствии с СанПин
муниципilJIьного этапа соревнований возложить на руководителя МБУ ЩО Щворца
спорта для детей и юношества г. Аркадака Чубарь Л. П.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста УО Жильцову С.Н.

Начальник Управления образования В.Г. Андриянова